
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 510 del 28/06/2022

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

OBIETTIVI DI PIANO – PROGETTI REGIONALI A FONDI VINCOLATI – DCA 57/2019. LINEA 4:
PIANO DELLA PREVENZIONE E SUPPORTO AL PIANO NAZIONALE PREVENZIONE –
PROGETTO: “STOP BACTERIA & ACTIONPLANE ON ANTIMICROBIAL RESISTENCE”.
AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E PROVA COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UNA
BORSA DI STUDIO PER N° 1 BIOLOGO. DELIBERAZIONE N° 227 DEL 22/03/2022. AMMISSIONE
CANDIDATI E COSTITUZIONE COMMISSIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/06/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: OBIETTIVI DI PIANO – PROGETTI REGIONALI A FONDI VINCOLATI – DCA 57/2019.
LINEA 4: PIANO DELLA PREVENZIONE E SUPPORTO AL PIANO NAZIONALE PREVENZIONE –
PROGETTO: “STOP BACTERIA & ACTIONPLANE ON ANTIMICROBIAL RESISTENCE”. AVVISO
PUBBLICO PER TITOLI E PROVA COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UNA BORSA DI
STUDIO  PER  N°  1  BIOLOGO.  DELIBERAZIONE  N°  227  DEL  22/03/2022.  AMMISSIONE
CANDIDATI E COSTITUZIONE COMMISSIONE.

Direttore f.f.  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
- l’art.1, comma 34 della legge 23 dicembre 1996, n. 662, prevede che il  CIPE,  su proposta del

Ministero della Sanità d’intesa con la conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e
le province autonome di Trento e Bolzano, possa vincolare quote del Fondo Sanitario Nazionale
alla realizzazione di  specifici  obiettivi  di  carattere prioritario e di  rilievo nazionale indicati  nel
Piano Sanitario Nazionale, da assegnare alle Regioni per la predisposizione di specifici progetti;

- il comma 34 bis del predetto articolo 1 prevede che per il perseguimento degli obiettivi di carattere
prioritario e di rilievo nazionale indicati nel comma 34 le regioni elaborano specifici progetti sulla
scorta  di  linee guida proposte  dal  Ministro del  lavoro,  della  salute  e  delle  politiche sociali  ed
approvate con accordo in sede di conferenza permanente per i rapporti tra lo stato, le regioni e le
province autonome di Trento e di Bolzano. La conferenza permanente per i rapporti tra lo stato, le
Regioni  e le province autonome di  Trento e di  Bolzano,  su Proposta del  Ministro della sanità,
individua i progetti ammessi a finanziamento utilizzando le quote a tal fine vincolate del Fondo
sanitario nazionale ai sensi del comma 34. Le regioni impegnate nei piani di rientro individuano i
progetti da realizzare in coerenza con gli obiettivi dei programmi operativi;

- gli allegati A e B dell’Accordo, sancito in conferenza Stato-Regioni in data 01/08/2018. Rep. Atti
n.150/CSR.  Anno  2018  tra  lo  Stato,  le  Regioni  e  le  province  autonome  di  Trento  e  Bolzano
individuano  le  Linee  progettuali  ed  i  vincoli  economici  specifici  per  l’utilizzo  da  parte  delle
Regioni e delle province autonome di Trento e Bolzano, dei fondi di cui al menzionato art.1 comma
34 della legge 23 dicembre 1996, n. 662;

- con nota 6255/E del 23/02/2021, la Direzione Sanitaria trasmette a questa unità operativa nota della
Regione  Campania  n°0067864  del  08/02/2021,  nella  quale  è  contenuto  l’elenco  delle  attività
programmate dalla Regione Campania con deliberazione n° 618 del 29/12/2020, ritenute conformi
e che possono immediatamente avere inizio;

- con  deliberazione  n°  936  del  23/12/2021,  questa  Azienda  prende  atto  del  DCA 57/2019  che
regolamenta le linee progettuali a fondi vincolati come da deliberazione regionale suddetta;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Considerato che 
- con DCA n°57/2019 è  stato approvato il  riparto delle  risorse  vincolate  assegnate  alla  Regione

Campania,  per  l’elaborazione di  specifici  progetti  nell’ambito delle  linee prioritarie  individuate
dall’accordo Stato-Regioni;

- nell’ambito  della  Linea  4  -  Piano  Nazionale  Prevenzione  e  supporto  al  Piano  Nazionale
Prevenzione € 25.986.643,00;

- nell’ambito  della  Linea  4,  relativamente  alla  A.O.R.N.  “S.  Anna  e  S.  Sebastiano”,  sono  stati
assegnati € 129.284,00, come da allegato n° 5 del B.U.R.C. n° 44 del 01/08/2019, giacente agli atti;

- ai sensi dell’Accordo 01.08.2018. Rep. Atti n° 150/CSR. Anno 2018, per ogni linea progettuale
ciascuna Regione deve presentare un unico specifico progetto;

Preso atto 
 che con deliberazione n° 227 del 22/03/2022 è stato indetto avviso per titoli e prova colloquio, al fine

del conferimento di n° 1 Borsa di Studio, per un totale lordo di € 36.000,00, per l’intera durata del
progetto, mesi ventiquattro (24), per n° 1 Biologo, con scadenza 13/04/2022, ore 23.59;

 che relativamente all’avviso pubblico in parola, sono pervenute n° 4 istanze di partecipazione;
 del Regolamento che disciplina la concessione di Borse di Studio, approvato con Deliberazione C.S.

n°342 del 27/12/2019;
Ritenuto

- di ammettere n° 4 candidati, che hanno trasmesso via PEC la candidatura, come richiesto nel bando;
Verificate

- le condizioni di ammissibilità sulla base dei documenti presentati dai candidati e conservati presso la
struttura proponente;

Considerata
- la necessità di dover implementare a livello aziendale tutte le attività previste dalla predetta linea

progettuale;
Ritenuto altresì

- di dover nominare la Commissione Esaminatrice di cui al concorso sopra menzionato, incaricata della
valutazione dei curricula e dei titoli dei candidati ammessi, dello svolgimento della prova colloquio e
della formulazione della graduatoria finale di merito, individuando altresì il segretario verbalizzante;

Attestata
- La legittimità della presente proposta e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento che

ne è  alla  base,  a  seguito dell’istruttoria  effettuata  dalla  UOC “Appropriatezza ed Epidemiologia
clinica e valutativa, Formazione, Qualità e Performance”;

PROPONE

1. di procedere all’ammissione di n°4 candidati del profilo professionale di biologo per l’assegnazione
della borsa di studio relative alla suddetta Linea Progettuale finanziata. Elenco allegato alla presente
quale parte integrante e sostanziale (allegato1);

2. di costituire la commissione, secondo quanto stabilito dal Regolamento adottato per le “Borse di
Studio, Formazione e Ricerca” deliberazione n° 342 del 27/12/2019. Elenco allegato alla presente,
quale parte integrante e sostanziale (allegato 2);

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. di provvedere alla pubblicazione della data di svolgimento della prova colloquio, quindici giorni
prima del suo espletamento, con apposito avviso nella sezione “News” e “Avvisi e Concorsi” del
sito Web Aziendale, previo insediamento della commissione esaminatrice al fine della valutazione
dei curricula e dei titoli dei candidati ammessi;

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla U.O.S.D.
Microbiologia,  al  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  alla  U.O.C.  Affari  Generali,  alla  U.O.C.
Gestione  Economico  Finanziaria,  alla  U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  al  Responsabile  della
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

5. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire l’avvio delle procedure.

                                                        IL DIRETTORE f.f. U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA
                                                                   CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITA’ E

                                                                   PERFORMANCE
                                                                  Dott. Tommaso Sgueglia

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  f.f.  UOC  Appropriatezza  ed
epidemiologia clinica e valutativa, formazione, qualità e performance, Dr. Tommaso Sgueglia

     Acquisiti
      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara               _______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di:

1. PROCEDERE all’ammissione  di  n°4  candidati  del  profilo  professionale  di  biologo  per
l’assegnazione  della  borsa  di  studio  relative  alla  suddetta  Linea  Progettuale  finanziata.  Elenco
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (allegato1);

2. COSTITUIRE la commissione, secondo quanto stabilito dal Regolamento adottato per le “Borse
di  Studio,  Formazione  e  Ricerca”  deliberazione  n°  342  del  27/12/2019.  Elenco  allegato  alla
presente, quale parte integrante e sostanziale (allegato 2);

3. PROVVEDERE alla  pubblicazione  della  data  di  svolgimento  della  prova  colloquio,  quindici
giorni prima del suo espletamento, con apposito avviso nella sezione “News” e “Avvisi e Concorsi”
del  sito  Web  Aziendale,  previo  insediamento  della  commissione  esaminatrice  al  fine  della
valutazione dei curricula e dei titoli dei candidati ammessi;

4. TRASMETTERE copia del  presente atto al Collegio Sindacale, ai  sensi  di legge,  nonché alla
U.O.S.D.  Microbiologia,  al  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  alla  U.O.C.  Affari  Generali,  alla
U.O.C. Gestione Economico Finanziaria,  alla U.O.C. Gestione Risorse Umane,  al Responsabile
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

5. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire l’avvio delle procedure.

Il Direttore Generale
                                                                                                        Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO  1

RIFERIMENTO TRASMISSIONE AMMESSO/NON AMMESSO

1 VELLONE ALESSIA 11.APRILE 2022 ORE 15.22 AMMESSO

2 PROVVISIERO DONATELLA PAOLA 11.APRILE 2022 ORE 15.36 AMMESSO

3 DELLA ROCCA MARIA TERESA 11.APRILE 2022 ORE 22.30 AMMESSO

4 MELE CHIARA 13.APRILE 2022 ORE 17.31 AMMESSO

OBIETTIVI DI PIANO – PROGETTI REGIONALI A FONDI VINCOLATI – DCA 57/2019. LINEA 4: PIANO DELLA PREVENZIONE E SUPPORTO AL PIANO 

NAZIONALE PREVENZIONE – PROGETTO: “STOP BACTERIA & ACTIONPLANE ON ANTIMICROBIAL RESISTENCE”.AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E PROVA 

COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UNA BORSA DI STUDIO PER N° 1 BIOLOGO.  DELIBERAZIONE  N° 227 DEL 22/03/2022. SC. 13/04/2022                                                                                                                                                                                                                                                                                             

AMMISSIONE CANDIDATI E COSTITUZIONE COMMISSIONE.

COGNOME E NOME

Pagina 1 di 1



  

 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 
CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
 

 
 

ALLEGATO 2 
 
OBIETTIVI DI PIANO – PROGETTI REGIONALI A FONDI VINCOLATI – DCA 57/2019. LINEA 4: 

PIANO DELLA PREVENZIONE E SUPPORTO AL PIANO NAZIONALE PREVENZIONE – 

PROGETTO: “STOP BACTERIA & ACTIONPLANE ON ANTIMICROBIAL RESISTENCE”. 

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E PROVA COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UNA 

BORSA DI STUDIO PER N° 1 BIOLOGO. DELIBERAZIONE N° 227 DEL 22/03/2022. AMMISSIONE 

CANDIDATI E COSTITUZIONE COMMISSIONE. 

Si costituisce la relativa Commissione: 
 
 
 

 

            PROGETTO 

 

“STOP BACTERIA & 

ACTIONPLANE ON 

ANTIMICROBIAL 

RESISTENCE”. 

 

DURATA DEL 

PROGETTO 24 MESI           

 

REFERENTE LUOGO N. FIGURE 
PROFESSIONALI 

TITOLI IN POSSESSO AL 
MOMENTO DELLA 

CANDIDATURA 

DOTT.SSA  
GRECO RITA 

UOSD 
MICROBIOLOGIA 

1 BIOLOGO LAUREA 
MAGISTRALE IN 
BIOLOGIA 
ISCRIZIONE ORDINE 

 
 
 

COMMISSIONE ESAMINATRICE 
PRESIDENTE DOTT.SSA GRECO RITA RESPONSABILE UOSD MICROBIOLOGIA  

COMPONENTE DOTT. PETRUZZIELLO ARNOLFO DIRETTORE DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 
SANITARI 

COMPONENTE DOTT. PANETTA VITTORIO DIRIGENTE - BIOLOGO 

SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

 
DOTT.SSA SIMONETTI ASSUNTA 

C
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO 
UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA C.V. 
FORMAZIONE,QUALITA’ E PERFORMANCE 

         
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  


		EDUARDO CHIANESE




